
1.- MOVIMIENTO DE MERCANCIAS

1.1.- MERCANCIAS COMERCIALIZADAS ACUMULADO DICIEMBRE 2016

Días Año Acum. 253
ACUMULADO MEDIA MENSUAL PROMEDIO
DICIEMBRE 2.016 DIARIO

PESCADO FRESCO 5.618.983 468.249 22.209
PESCADO CONGELADO 219.539 18.295 868
MARISCO FRESCO 2.859.865 238.322 11.304
MARISCO CONGELADO 731.655 60.971 2.892

TOTAL PESCADO 5.838.522 486.544 23.077

TOTAL MARISCO 3.591.520 299.293 14.196

TOTAL SECTOR 9.430.042 785.837 37.273
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1.2.- VOLUMENES TOTALES DE PESCADO COMERCIALIZADOS 2016

2.016 2.015 DIFERENCIAS

M E S E S Kilogramos Kilogramos Kilogramos %

Enero 968.136 540.520 427.616 79,11
Febrero 608.709 883.660 -274.951 -31,12 
Marzo 1.140.284 828.310 311.974 37,66
Abril 774.559 786.830 -12.271 -1,56 
Mayo 691.661 1.086.930 -395.269 -36,37 
Junio 773.968 934.950 -160.982 -17,22 
Julio 816.825 716.995 99.830 13,92
Agosto 780.747 1.105.525 -324.778 -29,38 
Septiembre 870.847 845.630 25.217 2,98
Octubre 756.849 1.245.820 -488.971 -39,25 
Noviembre 627.740 587.860 39.880 6,78
Diciembre 619.717 843.400 -223.683 -26,52 

 
TOTALES 9.430.042 10.406.430 -976.388 -9,38 
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1.3.- VOLUMENES COMERCIALIZADOS DE PESCADO FRESCO 2016

2.016 2.015 DIFERENCIAS

M E S E S Kilogramos Kilogramos Kilogramos %

Enero 900.986 474.420 426.566 89,91
Febrero 549.599 815.260 -265.661 -32,59 
Marzo 1.058.725 749.490 309.235 41,26
Abril 699.098 714.980 -15.882 -2,22 
Mayo 617.122 1.007.625 -390.503 -38,75 
Junio 691.836 862.650 -170.814 -19,80 
Julio 730.982 635.995 94.987 14,94
Agosto 699.292 1.034.625 -335.333 -32,41 
Septiembre 786.612 766.730 19.882 2,59
Octubre 677.700 1.165.420 -487.720 -41,85 
Noviembre 558.239 521.330 36.909 7,08
Diciembre 508.657 779.700 -271.043 -34,76 

 
TOTALES 8.478.848 9.528.225 -1.049.377 -11,01 
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1.4.- VOLUMENES COMERCIALIZADOS DE PESCADO CONGELADO 2016

2.016 2.015 DIFERENCIAS

M E S E S Kilogramos Kilogramos Kilogramos %

Enero 67.150 66.100 1.050 1,59
Febrero 59.110 68.400 -9.290 -13,58 
Marzo 81.559 78.820 2.739 3,48
Abril 75.461 71.850 3.611 5,03
Mayo 74.539 79.305 -4.766 -6,01 
Junio 82.132 72.300 9.832 13,60
Julio 85.843 81.000 4.843 5,98
Agosto 81.455 70.900 10.555 14,89
Septiembre 84.235 78.900 5.335 6,76
Octubre 79.149 80.400 -1.251 -1,56 
Noviembre 69.501 66.530 2.971 4,47
Diciembre 111.060 63.700 47.360 74,35

 
TOTALES 951.194 878.205 72.989 8,31
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1.5.- ESPECIES COMERCIALIZADAS DE PESCADO FRESCO    DICIEMBRE 2016

MENSUAL ACUMULADO
2.016 2.015 DIFERENCIAS 2.016 2.015 DIFERENCIAS

PESCADO: Kilogramos Kilogramos Kilogramos % Kilogramos Kilogramos Kilogramos %
Bacaladilla 26.869 26.869 0 0,00 594.376 632.650 -38.274 -6,05 
Bacalao 12.480 12.480 0 0,00 181.279 151.680 29.599 19,51
Besugo 464 464 0 0,00 5.632 1.700 3.932 231,29
Boga 0 0 0 0,00 1.950 850 1.100 129,41
Bonito 1.573 1.573 0 0,00 22.762 19.200 3.562 18,55
Boquerón 56.626 56.626 0 0,00 1.396.056 1.457.090 -61.034 -4,19 
Brótola 3.143 3.143 0 0,00 62.676 82.270 -19.594 -23,82 
Caballa 7.043 7.043 0 0,00 150.379 248.700 -98.321 -39,53 
Doradas 9.411 9.411 0 0,00 183.818 245.290 -61.472 -25,06 
Faneca 3.820 3.820 0 0,00 31.403 14.190 17.213 121,30
Gallo 623 623 0 0,00 16.211 2.200 14.011 636,86
Japuta 207 207 0 0,00 3.741 300 3.441 1.147,00
Jurel 11.350 11.350 0 0,00 277.228 331.450 -54.222 -16,36 
Lenguado 3.823 3.823 0 0,00 61.066 52.580 8.486 16,14
Lubina 12.555 12.555 0 0,00 142.728 216.210 -73.482 -33,99 
Merluza 31.156 31.156 0 0,00 486.164 637.390 -151.226 -23,73 
Pargos 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00
Pescadilla 7.476 7.476 0 0,00 149.584 265.625 -116.041 -43,69 
Pez Espada 0 0 0 0,00 36.586 90.540 -53.954 -59,59 
Rape 9.666 9.666 0 0,00 92.137 168.920 -76.783 -45,46 
Raya 2.469 2.469 0 0,00 24.503 6.850 17.653 257,71
Salmon 20.520 20.520 0 0,00 195.519 232.460 -36.941 -15,89 
Salmonete 6.631 6.631 0 0,00 84.260 118.050 -33.790 -28,62 
Sardina 9.152 9.152 0 0,00 495.616 632.330 -136.714 -21,62 
Tintorera 17.776 17.776 0 0,00 279.303 331.950 -52.647 -15,86 
Trucha 4.613 4.613 0 0,00 81.496 126.670 -45.174 -35,66 
Resto 35.149 35.149 0 0,00 562.510 1.056.600 -494.090 -46,76 
Subtotal Pescado 294.595 294.595 0 0,00 5.618.983 7.123.745 -1.504.762 -21,12 

  
MARISCO:   
Almejas 50.858 50.858 0 0,00 618.218 540.015 78.203 14,48
Calamar 16.648 16.648 0 0,00 184.841 127.130 57.711 45,40
Cangrejo 1.279 1.279 0 0,00 27.713 17.580 10.133 57,64
Caracol 2.128 2.128 0 0,00 27.157 29.030 -1.873 -6,45 
Chopito 1.661 1.661 0 0,00 31.157 54.550 -23.393 -42,88 
Chirlas 575 575 0 0,00 114.543 336.940 -222.397 -66,00 
Cigala 1.581 1.581 0 0,00 49.236 140.545 -91.309 -64,97 
Concha Fina 3.981 3.981 0 0,00 38.099 29.100 8.999 30,92
Gamba 18.461 18.461 0 0,00 710.245 179.100 531.145 296,56
Langostino 4.773 4.773 0 0,00 52.340 3.500 48.840 1.395,43
Mejillón 76.644 76.644 0 0,00 613.367 637.210 -23.843 -3,74 
Pulpo 3.622 3.622 0 0,00 32.691 11.730 20.961 178,70
Quisquilla 3.107 3.107 0 0,00 30.402 11.130 19.272 173,15
Volador o Pota 0 0 0 0,00 1.400 17.700 -16.300 -92,09 
Resto 28.744 28.744 0 0,00 328.456 269.220 59.236 22,00
Subtotal Marisco 214.062 214.062 0 0,00 2.859.865 2.404.480 455.385 18,94

      
T O T A L E S 508.657 508.657 0 0,00 8.478.848 9.528.225 -1.049.377 -11,01 
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1.6.- ESPECIES COMERCIALIZADAS DE PESCADO CONGELADO    DICIEMBRE 2016

MENSUAL ACUMULADO
2.016 2.015 DIFERENCIAS 2.016 2.015 DIFERENCIAS

PESCADO: Kilogramos Kilogramos Kilogramos % Kilogramos Kilogramos Kilogramos %
Pescadilla y Pescada 7 7 0 0,00 9.907 38.120 -28.213 -74,01 
Lenguado 2.806 2.806 0 0,00 32.686 59.000 -26.314 -44,60 
Merluza 1.941 1.941 0 0,00 22.359 48.510 -26.151 -53,91 
Pez Espada 0 0 0 0,00 12.881 400 12.481 3.120,25
Marisco 93.872 93.872 0 0,00 731.655 556.075 175.580 31,57
Resto 12.434 12.434 0 0,00 141.706 176.100 -34.394 -19,53 

      
T O T A L E S 111.060 111.060 0 0,00 951.194 878.205 72.989 8,31
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1.7.- ESPECIES DE MAYOR COMERCIALIZACION ACUMULADO DICIEMBRE 2016

2.016 % 2.015 % DIFERENCIAS

PRODUCTOS Kilogramos Kilogramos Kilogramos %

PESCADO FRESCO

Boquerón 1.396.056 16,47 1.457.090 15,29 -61.034 -4,19 
Bacaladilla 594.376 7,01 632.650 6,64 -38.274 -6,05 
Sardina 495.616 5,85 632.330 6,64 -136.714 -21,62 
Merluza 486.164 5,73 637.390 6,69 -151.226 -23,73 
Tintorera 279.303 3,29 331.950 3,48 -52.647 -15,86 
Jurel 277.228 3,27 331.450 3,48 -54.222 -16,36 
Resto 2.090.240 24,65 3.100.885 32,54 -1.010.645 -32,59 

    
MARISCO FRESCO     

    
Gamba 710.245 8,38 179.100 1,88 531.145 296,56
Almejas 618.218 7,29 540.015 5,67 78.203 14,48
Mejillón 613.367 7,23 637.210 6,69 -23.843 -3,74 
Calamar 184.841 2,18 127.130 1,33 57.711 45,40
Resto 733.194 8,65 921.025 9,67 -187.831 -20,39 

   
SUMA 8.478.848 100,00 9.528.225 100,00 -1.049.377 -11,01 

PESCADO CONGELADO:     

Marisco 731.655 76,92 556.075 63,32 175.580 31,57
Lenguado 32.686 3,44 59.000 6,72 -26.314 -44,60 
Merluza 22.359 2,35 48.510 5,52 -26.151 -53,91 
Pez Espada 12.881 1,35 400 0,05 12.481 #######
Pescadilla y Pescada 9.907 1,04 38.120 4,34 -28.213 -74,01 
Resto 141.706 14,90 176.100 20,05 -34.394 -19,53 

   
SUMA 951.194 100,00 878.205 100,00 72.989 8,31

R E S U M E N

PRODUCTOS FRESCOS 8.478.848 89,91 9.528.225 91,56 -1.049.377 -11,01 
PRODUCTOS CONGELADOS 951.194 10,09 878.205 8,44 72.989 8,31

 
TOTAL SECTOR 9.430.042 100,00 10.406.430 100,00 -976.388 -9,38 



2.- PRECIOS

2.1.- PRECIOS MEDIOS PONDERADOS DE PESCADO FRESCO 2016

2.016 2.015 DIFERENCIAS

M E S E S P.M.P P.M.P P.M.P. %

Enero 15,76 4,93 10,83 219,68
Febrero 4,96 5,03 -0,07 -1,41 
Marzo 5,84 5,04 0,80 15,96
Abril 3,98 5,52 -1,54 -27,95 
Mayo 4,36 4,41 -0,05 -1,14 
Junio 4,30 5,22 -0,92 -17,55 
Julio 4,01 5,53 -1,53 -27,58 
Agosto 3,90 4,35 -0,45 -10,33 
Septiembre 3,56 5,03 -1,48 -29,33 
Octubre 4,03 4,87 -0,84 -17,23 
Noviembre 4,10 4,34 -0,24 -5,48 
Diciembre 4,88 6,20 -1,32 -21,30 

 
P.M.P. 5,60 5,01 0,59 11,81
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2.2.- PRECIOS MEDIOS PONDERADOS DE CONGELADOS 2016

2.016 2.015 DIFERENCIAS

M E S E S P.M.P P.M.P P.M.P. %

Enero 9,36 7,28 2,07 28,48
Febrero 9,10 8,85 0,26 2,90
Marzo 8,02 8,97 -0,95 -10,58 
Abril 5,72 8,77 -3,04 -34,72 
Mayo 5,99 9,28 -3,29 -35,44 
Junio 6,52 8,99 -2,47 -27,48 
Julio 6,10 8,73 -2,63 -30,14 
Agosto 6,22 9,39 -3,18 -33,83 
Septiembre 6,09 9,29 -3,20 -34,48 
Octubre 5,94 10,10 -4,15 -41,13 
Noviembre 5,73 8,52 -2,79 -32,80 
Diciembre 6,88 9,39 -2,51 -26,77 

 
P.M.P. 6,74 8,99 -2,25 -25,02 
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2.3.- PRECIOS MEDIOS PONDERADOS DEL SECTOR PESCADOS 2016

2.016 2.015 DIFERENCIAS

M E S E S P.M.P P.M.P P.M.P. %

Enero 15,32 5,22 10,10 193,55
Febrero 5,36 5,33 0,04 0,68
Marzo 6,00 5,41 0,59 10,83
Abril 4,15 5,82 -1,67 -28,70 
Mayo 4,53 4,76 -0,23 -4,82 
Junio 4,54 5,51 -0,97 -17,64 
Julio 4,23 5,90 -1,67 -28,28 
Agosto 4,14 4,67 -0,53 -11,37 
Septiembre 3,80 5,43 -1,63 -29,99 
Octubre 4,23 5,21 -0,98 -18,75 
Noviembre 4,28 4,81 -0,53 -11,03 
Diciembre 5,24 6,44 -1,20 -18,69 

 
P. M. P. 5,72 5,02 0,70 13,94
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